
（ 公 印 省 略 ）

令和３年４月２３日

保護者 各位

群馬県立下仁田高等学校

校 長 上 原 功

新型コロナウィルス感染症に係る感染防止対策の徹底等について

保護者の皆様には、平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

現在、県内外において、感染力の強い変異株による感染を含めた新型コロナウイルス感染

症の新規感染者が多数確認されており、感染拡大が続く状況にある中、本県児童生徒の感染

も多く発生しております。最近では、バーベキューを介した感染や、帰宅途中での友人との

食事の際にマスクをせずに会話したことによる感染等、食事の際に感染した事例も複数報告

されています。

本校では、かねてから学校における感染防止対策を講じてきたところであり、引き続き、

感染防止対策の徹底を図ってまいりますので、御家庭におかれましても、特に食事の際の感

染防止も含め、感染防止対策を徹底していただくとともに、お子様の体調の変化に一層の御

留意をいただき、体調の変化等を把握された場合には、速やかに主治医等に相談するととも

に、学校に御連絡をいただきますよう、改めてお願いいたします。

なお、お子様が登校した際の検温や健康観察等で体調不良等が認められる場合には、保護

者の皆様に御連絡の上、帰宅させ、必要に応じて主治医等に相談するよう指導いたしますの

で、御理解いただきますようお願いいたします。

群馬県立下仁田高等学校

担当 佐々木 仁美

℡ ０２７４－８２－３１２４


